1645/2019-8584(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Казань                                                                                           Дело №А65-38056/2018

Дата изготовления определения в полном объеме 17 января 2019 года

Судья Арбитражного суда Республики Татарстан Королева Э.А., рассмотрев

исковое заявление Зотовой Елены Владимировны, г. Казань, к саморегулируемой

организации Союз архитекторов и проектировщиков «Волга-Кама», г. Казань, об

исключении из государственного реестра саморегулируемых организаций,

 УСТАНОВИЛ:

определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 14 декабря 2018 года

указанное заявление оставлено без движения.

Заявителю в срок до 14 января 2019 года было предложено представить:

- документы, подтверждающие соблюдение истцом претензионного или иного

досудебного порядка;

- правовое обоснование обращения с данным исковым заявлением в Арбитражный суд

Республики Татарстан.

Согласно отчету об отслеживании почтовых отправлений, сформированному

официальным сайтом Почты России, почтовая корреспонденция с определением об

оставлении искового заявления без движения получена адресатом 24 декабря 2018 года.

Определение об оставлении искового заявления без движения было размещено на

официальном сайте в сети «Интернет».

В установленный срок обстоятельства, явившиеся основанием для оставления

искового заявления без движения, заявителем не устранены.

Согласно положениям статьи 9 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации лица, участвующие в деле, несут риск наступления последствий совершения или

не совершения ими процессуальных действий.

Заявителем не предприняты меры, направленные на исполнение определения суда, что

свидетельствует об утрате интереса к поданному иску.

Принимая во внимание, что обстоятельства, послужившие основанием для

оставления искового заявления без движения в сроки, установленные определением

Арбитражного суда Республики Татарстан, не устранены, суд, с учетом периода

возможного оказания услуг почтовой связи, возвращает исковое заявление.

Государственная пошлина подлежит возврату заявителю из федерального  бюджета

в силу статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь частями 1, 2 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

возвратить исковое заявление Зотовой Елены Владимировны, г. Казань, к

саморегулируемой организации Союз архитекторов и проектировщиков «Волга-Кама», г.

А65-38056/2018

2

Казань, об исключении из государственного реестра саморегулируемых организаций,

заявителю.

Выдать Зотовой Елене Владимировне, г. Казань, справку на возврат государственной

пошлины в размере 6 000 рублей.

Разъяснить, что возвращение заявления не препятствует повторному обращению с

такими же требованиями в арбитражный суд в общем порядке после устранения

обстоятельств, послуживших основанием для его возвращения.

Определение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение месяца.

Судья:                                                                                                                     Э. А. Королева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 08.02.2018 10:45:52
Кому выдана Королева Эльмира Анасовна